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|. IDENTIFICACION DEL EMPLEQ A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con la circular AMC-OFI-0113449-2023 y la convocatoria No. 128, se ha
ofertado el empleo Inspector de Policia Urbano codigo 233 grado 43, el cual tiene un'salario
mengual de $8.349_.487 de conformidad con el Decreto No.0806 de 8 de junio de 2023 “Por
medio de/ cual se fija el incremento salarial para los empleados publicos del Sector Central
df" la Administracion Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal 2023 y se dictan otras
disposiciones”.

De conformidad con el Decreto 812 de junio 9 de 2023 por el cual se compila y actualiza el
Manue'il de Funciones y Competencias Laborales y sus Decretos modificatorios, adicionado
a través del Decreto 0866 de junio 21 de 2023, el perfil del cargo ofertado es el siguiente:

1. IDENTIFICACION

NIVEL: PROFESIONAL

DENOMINACION DEL EMPLEQ: | INSPECTOR DE POLICIA URBANO

CODIGO: 233 '

GRADO: 43

No. DE CARGOS: Cuatro (4)

DEPENDENCIA: SECRETARIA DEL INTERIOR Y
CONVIVENCIA CIUDADANA

CARGO DEL JEFE INMEDIATO | QUIEN EJERZA LA SUPERVISION
DIRECTA

11. AREA FUNCIONAL:
CONVIVENCIA Y JUSTICIA CERCANA AL CIUDADANO
11T, PROPOSITO PRINCIPAL
Aplicacién de conocimientos juridicos propios de su formacion profesional, en
desarrollo de funciones administrativas, policivas por atribucién legal, y
policivas especiales.
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Considerando la observacién presentada por la funcionaria Cielo Patricia
Otero Oyola al estudio técnico de la convocatoria 128, en la cual manifiesta
que el empleo del sefior Rafael Sanchez Valenzuela es el de técnico operativo
codigo 314 grado 21y ho el de Profesional Universitario codigo 219 grado 35
como se consigné en el estudio, la Unidad de Gestion de Personal procede a
la revisién del Estudio técnico de la convocatoria 128 y de la hoja de vida del

anchez Valenzuela, determinando que el empleo del cual es

sefior Rafael S
o 314

titular el sefior Sanchez Valenzuela es el de Técnico Operativo cédig

grado 21,

En virtud de lo anterior, procede la modificacion de
convocatoria 128, el cual quedara asi:

Il. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL

CARGO OFERTADO.
lla la lista de servidores publicos de carrera administrafiva de la
Cartagena, que manifestaron interes en Ser

tos para tal efecto: pagina web y correos

| estudio técnico de la

A continuacién se deta
planta de cargos de la Alcaldia Mayor de

encargados, mediante los canales dispues

electrénicos.
i fali Secretaria de
igi il ill Profesional Especializado _

Ligia Cecilia Andrade Bustillo e o2 qrado - Educac:gn
i iqo 475 Grado 05 uerpo de

José Manuel Mercado Pino Bombero ¢codigo e s de
Cartagena

digo 472 grado 01 Inspeccion de

Ayudante codigo g e No

‘ Oswaldo Garcia Guerrero
e




Salvemos Juntos
a Car"ragcna

Carlos Javier Serpa Rudifio

Profesional Universitario

Secretaria de

_ codigo 219 grado 35 Haciend
Juan Carlos Arellano Ortiz Profesional Universitario DATT :
e codigo 219 grado 35
einel Timana Bombero codigo 475 Grado 05 | Cuerpo de
Bomberos de
_ Cartagena
Evelyn Berrio Sierra Profesional Universitario DATTg
. . Cédigo 219 grado 33
Harold Gregorio Tatis Garcia Profesional Especializado
_ _ . codigo 222 grado 41
Arelis Perifian Miranda Técnico Operativo De Transito | DATT
' . codigo 339 Grado 21
Arturo Ricaurte Rivera Profesional Universitario
codigo 219 grado 35

(Nombramiento en
provisionalidad)

Cristina Isabel Martinez Monterrosa

Ayudante cadigo 472 grado 01

Nataly Paternina Duque

Ayudante cédigo 472 grado 01

Inspeccidn de
Policia

Benito Leal Dautt

Ayudante cédigo 472 grado 01

Apoyo Logistico

Miguel Inocencio Lugo Vélez

Secretario cédigo 440 grado 13

Sec. De hacienda

Javier Enrique Carrasquilla Gueto

Omar Gutiérrez

Ayudante cédigo 472 grado 01

Sec. Del interior

Leidy Rosa Olivella Paz

Técnico 314 grado 15

Sec de participacion

Rafael Sanchez

Técnico operativo cédigo
314 grado 21

Localidad de la
Virgen y Turistica

Ahizar Fuentes Lizcano

Agente de Transito cddigo 340
grado 17

DATT

Cielo patricia otero

Profesional Universitario
Codigo 219 grado 35

Sec. Del Interior

Alfonso Ramos de Leén

Secretario codigo 440 grado 03

Inspeccion de
Policia

Analizadas las hojas de vida y los documentos aportados por los servidores que
manifestaron interés en ser encargados, la unidad de gestion de personal determino que
los siguientes funcionarios cumplen con los requisitos exigidos en el manual especifico de
funciones y competencias laborales para ser encargado en el empleo Inspector de Policia

Urbano cadigo 233, grado 43.

Duque

NOMBRE CARGO DEL CUAL EVALUACION DE REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ES TITULAR EN DESEMPENO 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
CARRERA COMPORTAMENTAL /
ADMINISTRATIVA ORDINARIA
Ligia Gecilia Profesional 96.5/11.5 S] CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Andrade Bustillo Especializado Abogada (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
codigo 222 grado 41 24/03/2011) — MANUAL DE FUNCIONES.
Especialista en
Contratacidn Estatal -
Magister en Derecho SUERE EXPERIENGA
Bombero codigo 475 9341-11 S| CUMPLE NO RE R
Tu{lgl?céa’::glil:L Grado Og Abcgado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
18/12/2009) - MANUAL DE FUNCIONES.
Especialista en Derecho
Administrativo R EXPEREICI
i 89,78 -12 SICUMPLE NO REQUIER
Oswaldo Garcia Amag::dc: 8'190 ok ' Abogado (Grado: DE GONFORMIDAD CON EL
Guerrero 28/07/2008) - T.P. MANUAL DE FUNCIONES.
No.153880 - Especialista
En Derecho
A NPLE. NO REQUIERE EXPERIENCIA
Carlos Profesional 97 -12 81 CUMPLE ‘ o]
A;jr‘t‘eillgno g:tiz Universitario c6digo Abogado (Grado: DE %?\EE%R;\'S%FOSSSN EL
219 aradn 35 P S REGUIERE EXPERIENGIA
Relnel Timana Bombero cédigo 475 93.61-12 S| CUMPLE NO REQ D CON EL
Grado 05 Abogado (grade: X0} = DE CONFORMIDA
Especialista en Derecho MANUAL DE FUNCIONES.
Contencioso
. i i 86.83 -12 S1 CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Evelyn Berrio Profesional ' Abogada (Acta de grado | DE CONFORMIDAD CON EL
Sjerra Universitario codigo No.0271 del 21/06/2012) | MANUAL DE FUNCIONES.
219 grado 33 ~ SICUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Cristina Marlinez | Ayudante cdigo 472 100115 Abogada (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
Monterrosa grado 01 13/12/2018) - MANUAL DE FUNCIONES.
Especialista en
" I —
— s | Cong?'éﬁ:?nﬁgam NO REQUIERI&IgiSEgI(I)ESC&
[
igo 472 : DE CONFOR
Nataly Patermi"® AYUdaQ::;: g|1g Ab?'??:;;z(gzr? - MANUAL DE FUNCIONES.




) Salvemos Juntos
a Car+agcna

Benito Leal Dautt

Ayudanrt:dcog;go 472 92.75 112 S CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
grado Abogado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
28/07/2018) - T.P. MANUAL DE FUNCIONES,
No.313294 - Especialista
en Derecho
_ Administrati
MigLuel In\;:clenclo Secrefario Cédigo 99.5/14.5 Sl cu?\'ltrglli‘éo' NO REQUIERE EXPERIENCIA
uge Velez 440 Grado 13 Abogado (GRADO:; DE CONFORMIDAD CON EL
TH2/2011) - TP, MANUAL DE FUNCIONES.
NO.211848 DEL C.S. DE
Javier Enrique o
Carrasquiﬁa 97.74113.5 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Guctn 2:?;:10? Efsépegailistta] ,l\)dl‘s\ CONFORMIDAD CON EL
ntratacién Estata NUAL DEF
Omar Guliérrez Ayudante cédigo 472 83.03/12 St CUMPLE NO REQUIEREUE)%EEI;?ENCIA
grado 01 Abogado - Especialista | DE CONFORMIDAD CON EL
en Derecho MANUAL DE FUNCIONES.
Administrativo
Rafael Sadnchez Técnico operativo 99.15/15 Sl CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Valenzuela codigo 314 grado 21 Abogado (26111/2009) DE CONFORMIDAD CON EL
Especialista en MANUAL DE FUNCIONES.
Derecho Administrativo
Ahizar Fuentes Aggnte de Transito 9311/ 11 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Lizcano ctdigo 340 grado 17 Abogado {16/12/2018) - | DE CONFORMIDAD CON EL
Especialista en MANUAL DE FUNCIONES.
Contratacién Estatal —
Especialista en
Responsabilidad
Contrafactual y
Extracontractual del
Estado
Cielo Patricia Profesional 97/12 SI CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Otero Universitario cédigo Abogado — Especialista | DE CONFORMIDAD CON EL
219 grado 35 en Gerencia Publica MANUAL DE FUNCIONES.
Alfonso Ramos Secretario cédigo 100/15 SICUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
De Ledn 440 grado 03 Abogado graduadoen el | DE CONFORMIDAD CON EL
mes de mayo de 2002 -~ | MANUAL DE FUNCIONES.
Tarjeta Profesional
No.115723 del C.S, de J.
— Especialista en
Derecho Adminigtrative

En virtud de lo anterior, se dara aplicacion a lo dispuesto en la Ley 906 de 2004,
articulo 24 modificado por la Ley 1960 de 2019, parrafo tercero que textualmente
consagra que “El encargo debera recaer en un empleado que se encuentre
desempenando el cargo inmediatamente inferior de la planta de personal de

Ia entidad.” y lo dispuesto en el Criterio Unificado 13122018 de 13 de diciembre de
2018, proferido por Comisién Nacional del Servicio Civil para la “PROVISION DE
EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO”, en el siguiente sentido:

“Ef encarqo recaerd en el empleado de carrera que se encuentre .de§empeﬁando el
empleo inmediatamente inferior al que se pretende proveer transitoriamente.,

;;ra el oforgamiento_del derecho de encargo se debe verificar inicialmente el

empleo inmediatamente inferior, con e fin de establecer si existe un titular de carrera

que acredite todas las_condiciones y requisitos_para gue le_sea reconocido_el

derecho a encaro.

a titular del empleo de carrera inmediatamente inferior
itos exigidos para gue se conceda ef derecho
rificacion respecto de los titulares del cargo
fe hasta encontrar_el candidato gue

Solo en caso de que no exist _
ue acredite las condiciones_ y requis
al encargo, se continuard con la ver)
inmediatamente_inferior v asi_sticesivamen

pueda ocupar el cargo. "

ormente expuesto, se obtiene el siguiente resultado:

Con fundamento en fo anteri

DE
UISITOS DE REQUISITOS
UAL EVALUACION DE REQ IS
NOMBRE 022?%3&55 EN DESEMPERNO 2022, ESTUDIO EXP!
CARRERA COMPORTSI\A}%:TAL ! _
TRATA o EQUIERE EXPERIENG
Ligia Cecilia Amglr'::zsinnal 96.5/ 11.5 Ab?}lg(a;:lijam(gir-aEdo: gg EONFORMIDAD COSN o
Andrade Bustilio Especializado bogad (G O O FUNCIONES.
cédigo 222 grado 41 Ebtiakignt
Contratacion Estatal —
| WegsterenDeecho | ———
A

V. CONCLUSION
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. Be confom}id_ad con el andlisis antes expuesto, la vacante del empleo Inspector de Policia
rbano cddigo 203, grado 43, sera provista con la funcionaria Ligia Cecilia Andrade

Bustillo, por cumplir con los requisitos establecidos en la Ley 909 '
e de 20
modificada por la ley 1960 de 2019. y e 2004, articulo 24

En caso de que la funcionaria Ligia Cecilia Andrade no pueda tomar posesion del empleo
Inspector de Policia Urbano 233-43, se procedera con el nombramiento de los siguientes
en hsta,' atendi_endo el orden de derecho preferencial que se establece considerando los
nlyeles jerarquicos o escala salaria de la planta de cargo de la Alcaldia de Cartagena y los
criterios de desempate contemplado en la resolucion No. 3657 del 17 de mayo de 2023,

asl:
NOMBRE CARGO DEL CUAL EVALUACION DE REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ES TITULAR EN DESEMPERO 2022, ESTUDIO EXPERIENCIA !
CARRERA COMPORTAMENTAL / !
ADMINISTRATIVA ORDINARIA
Cielo Patricia ) Profesional ) 9712 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Otero Universitario cddigo Abogado - Especialista | DE CONFORMIDAD CON EL
219 grado 35 en Gerencia Piiblica MANUAL DE FUNCIONES.
Juan Carlos Profesional 97 -12 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Arellano Ortiz Universitario codigo Abogado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
219 grado 35 31/07/1992) MANUAL DE FUNCIONES. |
Evelyn Berrio Profesional 96.83 -12 §1CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA
Slerra Universitario cédigo Abogada (Acta de grado | DE CONFORMIDAD GON EL !
218 grado 33 No.0271 del 21/06/2012) [ MANUAL DE FUNCIONES. |
Rafael Sanchez Técnlco operative 99.15715 SI CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA !
Valenzuela cédigo 314 grado 21 Abogado {26/11/2008) DE CONFORMIDAD CON EL !
Especlalista en MANUAL DE FUNCIONES, l
Derecho Administrativo !
Javier Enrique Técnico Operativo 97.74/13.5 S CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA |
Carrasquilla c6digo 314 grado 15 Abogado — Especialista | DE CONFORMIDAD CON -EL
Gueto en Confratacion Estatal | MANUAL DE FUNCIONES.
Miguel Inocenclo Secrelario Cédigo 89,5714.5 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA |
Lugo Velez 440 Grado 13 Abogado (GRADO: DE CONFORMIDAD CON EL
7122011} - T.P. MANUAL DE FUNCIONES, \
NO.211848 DEL C.S. DE
LA J.
Reinel Timana Bombero codigo 475 93.61-12 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA |
Grado 05 Abogado — Especialista DE CONFORMIDAD CON EL "
en Derecho Contencioso | MANUAL DE FUNCIONES.
José Manuel Bombero cédigo 476 9311 -1 S| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA !
Mercado Pino Grado 05 Abogado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
18/12/2009) - MANUAL DE FUNCIONES.
Especialista en Derecho
Administrativo .
Alfonso Ramos Secretario cddigo 100 /15 SI CUMPLE NO REQUIERE EXPERIE&IC&
De Ledn 440 grado 03 Abogado graduado en el | DE CONFORMIDAD CO
mes de mayo de 2002~ | MANUAL DE FUNCIONES.
Tarjeta Profesional
No.115723 del C.S. de J.
— Egpecialista en
Derecho Administrativo = GUERE EXPERIENGIA
NO R
Cristing Martnez AWdamedwgago e 10013 Abﬁ:;(a::aw}gl;:io: DE CONFORMIDAD CON EL
Monterrosa graco 1312/2018) - MANUAL DE FUNCIONES.
Especialista en
Conbatacién Estat REQUIERE EXPERIENCIA
: NO
Nataly Paterrina | Ayudarte 66fig0 472 e Aoondn(Grado: | DE GONFORMIDAD CON EL
Dugque grado 01 17/07/2021) MANUAL DE FUNCIONES.
NO REQUIERE EXPERIENCIA
Omar Gufiérrez | Ayudante cidigo 472 03712 Abugasc}oc Y Eﬂ;al'ezansta DE CONFORMIDAD CON EL
grado 01 en Derecho MANUAL DE FUNCIONES.
Administrativo ‘
- 92757112 s?| CUMPLE NO REQUIERE EXPERIENCIA |
Benito Leal Dautt | Ayudante codigo 472 Abogado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL !
grado 01 28/07/2018)~T.P. | MANUAL DE FUNCIONES. |
No.313294 - Especialista
en Derecho '
- 12 Ag;ntl:nL]lsl:ﬂI::l.on NO REQUIERE EXPERIENCIA |
Dswaldo Garcia | Ayudante codigo 472 89,76 - Abogado (Grado: DE CONFORMIDAD CON EL
Guerrero grado 01 28J0712008)~T.p. | MANUAL DE FUNCIONES. |
No.153880 - Especialista )
En Derecho |
L Administrativo L/— !
Cordiaimente, l
- M
* U{/'-ﬂﬁ-'\ i
<
ARIA EUGENIA GA CIA MONTES :

irectora A

Reviso: Claudia Blanco Vidal -

inistrativa

Mairo Ospino Efjaiek - Asesor
formo: Libia Rodriguez — Técnico.

Asesor 105 Grado ‘@,\

Talento Humano

Externo DATH




